
平成 28 年９月２３日 

保護者のみなさま 

大阪市立住吉中学校 

校 長  村 瀬 香 織 

 

平成 28 年度中学生チャレンジテストの結果について 

 

初秋の候、みなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素より、本校

教育の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、６月に実施いたしました「平成 28 年度中学生チャレンジテスト（３年生）」の結

果が届きました。この調査の目的は、生徒一人一人が、自己の学習の到達状況を正しく知

り、学力や生活に目標を持ち、学力向上への意欲を高めるとともに、結果の分析から、教

育委員会や各学校が、それぞれの教育の結果を分析し、改善を図ることにあります。 

本日、お子様の調査結果をお渡しします。下記の内容をよくお読みいただいたうえで、

調査結果をもとにお子様とよく話し合っていただき、これからの学習の励みとしていただ

きますようよろしくお願いいたします。 

なお、これまでもリーフレット「生徒・保護者の皆さんへ『平成 28 年度中学生チャレン

ジテスト（３年生）』を実施します。」等を通じてお知らせしているとおり、大阪府公立高

等学校入学者選抜における調査書の評定の公平性を担保するため、本調査結果をもとに各

校の「評定平均の範囲」を求めることとなっておりますので、改めてお知らせいたします。 

 

記 

 

１ この調査結果は、お子様の個人の大切なデータです。他の人に見せたり、渡したりす

ることなく、各ご家庭で大切に取り扱ってください。 

 

２ 個人票には、各問題について問題の概要、大阪府の正答率、各個人の正答状況と合計

得点等が示されています。点数等だけでなく、個々の課題を見つける資料としてご活用

ください。 

 

 


